
 

                                                               

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Samambaia 

 

 

PORTARIA N° 2591, DE 27 DE SETEMBRO DE 2016. 
 

     O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, nomeado pela Portaria Nº 298, de 

12 de fevereiro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 15 de fevereiro de 2016, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 1795 de 14 de Julho de 2016 - Coordenação Interna de 

Apoio ao Conecta IF 2016 do campus Samambaia, evento institucional, a ser realizado no período de 

03 a 07 de outubro de 2016, no Campus Samambaia: 

ONDE SE LÊ: 

Nome Siape Evento(s) Coordenador (es) 

Frederico Hudson Ferreira 1863940 Feira de Estágio e Emprego Tiago Borges dos Santos 

Roger Maia Dias Ledo 1933568 
Fábrica de Ideias Valdemir P. da S. Júnior 

Carlos Petrônio Leite da Silva 1811695 

Elza Maria Teixeira Campos 2247450  

Semana da Saúde 

 

 

Rita L. da Silva Milanez 
Valéria Rodrigues Pacheco 2190957 

Carlos Petrônio Leite da Silva 1811695 Qualific Express Eneida Campos F.de Brites 

 

Cristiane Herres Terraza 

 

 

1439696 

 

Festival de Arte e Cultura 

Ana Luisa K. H. Modesto 

Carolina N.X. L. Reynaldo 

Patrícia Barcelos 

Thiago Batista Amorim 1967875 Expo IF 
Adriana de O. S. Alfani 

Rodrigo Alfani 

Ana Caroline Martins Vieira 1975334 Encontro de Napne Alessandra do C. Fonseca 

Genilda Maria de Oliveira 1344197 
VI Semana Produção 

Científica 

 

Kever Bruno P. Gomes 

 Roger Maia Dias Ledo 1933568 

Ana Caroline Martins Vieira 1975334 
3º Encontro de Tradutores e 

Intérpretes 

Jaspion Leone Rocha 

Regina Mayumi Kikuchi 1977334 Conexão Empresarial Bianca Reis da S. Feistler 

Izabel Santana Almeida 

Arantes de Souza 

 

1956435 

 

IF Olímpico 

Eliane Maria Molica 

Adilson J. de Oliveira 

Rafaela Felipe Asmar 

Daniela C. B. Leite 



 

                                                               

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Samambaia 

 

Fernando S. Goulart Júnior 

Angela Beatriz S. Bertazzo 1806242 Desafio de Projetos Fernando B. V. da Silva 

Fernanda F. C. de Torres 1757188 
Feira de Economia Solidária 

Vicente de Paulo Borges V. 

da Silva Vaneza Pereira de Souza 1851523 

Valéria Rodrigues Pacheco 2190957 Roda de Conversa Sergio Mariani 

Jefferson Alves da Silva 1667968 
Infraestrutura de TIC Anderson da Silva Costa 

Leonardo Pimenta Dias 1758194 

 

  Art. 2º- Compete às Coordenações-Espelho: 

I- Fornecer informações sobre o campus para o coordenador do evento; 

II- Mobilizar estudantes para participar dos eventos explicando, sobretudo, o evento que está 

sendo apoiador; 

III- Estar presente nos dias do evento para apoiar as atividades do evento junto com o 

coordenador; 

IV- Participar, se possível, de reuniões quando for solicitado pelo coordenador de evento; 

V- Informar ao Diretor do Campus sobre os acontecimentos e decisões do evento. 

  Art 3º- Ficam estabelecidas duas horas semanais para comparecimento em reuniões onde os 

coordenadores-espelho forem convocados pelo coordenador do evento. 

LEIA-SE: 

Nome Siape Evento(s) Coordenador (es) 

Frederico Hudson Ferreira 1863940 Feira de Estágio e Emprego Tiago Borges dos Santos 

Carlos Petrônio Leite da Silva 1811695 Fábrica de Ideias Valdemir P. da S. Júnior 

Elza Maria Teixeira Campos 2247450  

Semana da Saúde 

 

 

Rita L. da Silva Milanez 
Valéria Rodrigues Pacheco 2190957 

Carlos Petrônio Leite da Silva 1811695 Qualific Express Eneida Campos F.de Brites 

 

Cristiane Herres Terraza 

 

 

1439696 

 

Festival de Arte e Cultura 

Ana Luisa K. H. Modesto 

Carolina N.X. L. Reynaldo 

Patrícia Barcelos 

Thiago Batista Amorim 1967875 Expo IF 
Adriana de O. S. Alfani 

Rodrigo Alfani 

Ana Caroline Martins Vieira 1975334 Encontro de Napne Alessandra do C. Fonseca 

Genilda Maria de Oliveira 1344197 
VI Semana Produção 

Científica 

 

Kever Bruno P. Gomes 

 

Ana Caroline Martins Vieira 1975334 3º Encontro de Tradutores e Jaspion Leone Rocha 



 

                                                               

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Samambaia 

 

Intérpretes 

Regina Mayumi Kikuchi 1977334 Conexão Empresarial Bianca Reis da S. Feistler 

Suiane Bezerra da Silva 
 

1323148 

 

IF Olímpico 

Eliane Maria Molica 

Adilson J. de Oliveira 

Rafaela Felipe Asmar 

Daniela C. B. Leite 

Fernando S. Goulart Júnior 

Angela Beatriz S. Bertazzo 1806242 Desafio de Projetos Fernando B. V. da Silva 

Fernanda F. C. de Torres 1757188 
Feira de Economia Solidária 

Vicente de Paulo Borges V. 

da Silva Vaneza Pereira de Souza 1851523 

Valéria Rodrigues Pacheco 2190957 Roda de Conversa Sergio Mariani 

Jefferson Alves da Silva 1667968 
Infraestrutura de TIC Anderson da Silva Costa 

Leonardo Pimenta Dias 1758194 

Lyssya Suelen Pereira da 

Silva 
1965713 Vitrine dos Saberes 

Grazielle Pereira da Silva 

Lara Batista Botelho 

Katia Guimarães Sousa 

Palomo 

 

 Art. 2º- Compete às Coordenações-Espelho: 

    I - Fornecer informações sobre o campus para o coordenador do evento; 

  II - Mobilizar estudantes para participar dos eventos explicando, sobretudo, o evento que está 

sendo apoiador; 

  III - Estar presente nos dias do evento para apoiar as atividades do evento junto com o 

coordenador; 

  IV - Participar, se possível, de reuniões quando for solicitado pelo coordenador de evento; 

  V - Informar ao Diretor do Campus sobre os acontecimentos e decisões do evento. 

 Art 3º- Ficam estabelecidas duas horas semanais para comparecimento em reuniões onde os 

coordenadores-espelho forem convocados pelo coordenador do evento.                 

 

Original Assinado       

FERNANDO DANTAS DE ARAÚJO 

Diretor Geral do Campus Samambaia 

Portaria Nº 298 de 12 de fevereiro de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 27.09.2016 


